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T& nderuart

Duke u bazuar n& nenin 5 paragrafi 1 nén paragrafi 1.12 té Ligjit pér Agjenciné kundér Korrupsionit
nr.03/L-159 dhe nenin 19 paragrafi 1, nén paragrafi 1.6 & Ligjit pér Parandalimin ¢ Konflikiit &
Interesit n& Ushtrimin ¢ Funksionit Publik, lidhur me tenderin “Furnizim me produkte farmaceutike
nga L.E”, me nr. {€ prokurimit: 206-13-088-111, Agjencia kundér Korrupsionit ofron kété:

OPINION

Kérkohet nga ju si Autoritet Kontraktues, g&€ t'i ndérmerrni t€ gjitha veprimet e nevojshme dreit
evitimit & shkeljeve ¢ evidentuara né lidhje me tenderin “Furnizim me produkte farmaccutike nga
L.E” n& ményré g€ t€ respektohen dispozitat pérkatése t& Ligjit nr.04 — L/042 pér Prokurimin
Publik.
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Arsyetim

Jyra ¢ Prokurimit nga Ministria e Shéndetésisé mé daté 10/09/2013 ka pérgatit¢ “Njoftim
Kontrate™ me titullin: “Furnizim me produkte farmaceutike nga L.E”, me nr. t& prokurimit: 206-
13-088-111, ¢ cila po ashtu &shté publikuar né fagen clektronike 18 KRPP-gs mé daté 10/09/2013 si
Kontraté Publike Kornizé 24 Mujore.

Ng “‘T\Iioﬂ'im Kontrate” t€ publikuar n& KRPP mé daté 1‘;/09/701_ tek pika [11.2.4 e rubrikés
“Kapaciteti Teknik dhe Profesional”, né pikén e pesté sipas radhitjes kérkohet: Déshmi se preparati
i

&shi€ i regjistruar né ‘10 paku nj¢ vend t& Schengen-it, Britani ¢ madhe, Zvicér, SHBA, Kanada,
Japoni, Izrael, Australi, Turgi.

ay

Mgényra ¢ perpilimit & kérkesave né “Dosja ¢ Tenderit” tek * Kapaciteti Teknik dhe Profesional”
cakton vendin origjinés pér produktet, né kété ményré mund t& favorizohet ndonié OF ose t&
diskriminchet ndonjé tjetér. Bazuar né legjislacionin e vendit dhe ligjieve né fuqi, njé gjé e tillé nuk

&shté e lejuar dhe nuk i jep hapésiré konkurrencés sé liré dhe legale.

Autoriteti Kontraktues né kété proceduré prokurimi si kriter pér dhénien e Kontratés ka paraparé
kriterin pér tenderin “Fkonomikisht mé t& favorshém”, Né kéts proceduré ka paraqitur (& njéjtat
kritere si n& “Kr 1‘( eret ¢ Dhénies” po ashtu edhe né “Kriteret e Pérzgjedhjes”. Autoriteti
Kontraktues duhet 18 gurm dallimin ¢ qart¢ n& mes kritereve ¢ pérzgjedhjes dhe kritereve pér
dhénien e Konmu ‘zw“; Neé “Kriteret e Dhénies”. jané paragitur tre nén-kritere ku shuma e
pergjithshme ¢ tyre jep shumén 120% (7()%+’%( %+20%). Ancksi 6 n¢ “Dosja ¢ Tenderit™ pika 3
thoté: Pesha e dhéné secilés nga kriteret (n€ % - totali i t& gjitha peshave duhet t& jeté i barabarts
me 100)

) procedura t& prokurimit, andaj AKK
rekomandon anuhmng_ e késaj procedure t& pmkdu mit dhe t& shma ngen praktika 1€ tilla né té
ardhmen.

Konsiderojmé s njé shkelic e 4illg, nuk duhet lejuar né

Veprimet e Autoritetit Kontraktues t& cekura mé larté, bien ndesh me Nenin 7. Barazia né
Trajtim/Jo-Diskriminimi: nenin 27 Dosja ¢ Tenderit; nenin 52, Njoftimi i kritereve pér dhénien ¢
kontratés dhe 23.5 t& Udhézuesit Operativ pér Prokurim Publik.

Me respekt!
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